
1 

 

  
 
 
 
  

  
   

 

公民館講座および地域の皆さまの作品等展示会を公民館ロ

ビー・大和室の一部・小和室・図書室で開催いたします。 

内容は、①公民館講座および地域の皆さまの作品展示、②

近年の吉崎地区の活動写真、アルバム閲覧、③『県境の館』写

真展示作品の掲示、などとなります。ご来館の皆さまに抽選で

粗品を進呈いたします！各町内での回覧板、掲示版でもご案

内いたしますので、是非、ご来館のうえ、ご覧くださいませ。  

  

開催日時 １１月１1 日（月）～22 日（金） 
【平日 10 日間：９時～１６時】 

 

開催にあたり、地区の皆さまの展示作品等を募集しています。 

手芸・書画・写真・趣味の作品や珍品など、出展いただける方は、

１１月１日（金）までに吉崎公民館へ持参くださいませ。 

【持参困難な場合は受け取りに参りますのでご連絡下さいませ】 
※公民館より個別に依頼させていただくこともございますので、その際はよろし

くお願いいたします(^^♪ 

 

 ９月１５日（日）、今年も春日神社秋祭りが行われました。早

朝、春日神社境内でお神楽の無事を祈って御祓いした後、吉崎区

の家々の玄関口で「無病息災」「家内安全」「大願成就」の願い

を込めて舞が披露されました。 

   
  

令和 6年 10月１５日発行 《２０２4》 【第 466号】 

 

発行 吉崎公民館  

福井県あわら市吉崎 8-34 

郵便番号  922-0679 

電話  0776(75)1205 

komin-yoshizaki@city.awara.lg.jp  題字：前衛書家「吉川壽一」先生 

作品 



2 

 

※料理模様の写真とレシピは公民館に掲示いたしますので、是非、ご覧ください。なお、レシピが必要な方は、事
務所へ申し出くだされば差し上げます! 

 ９月２０日（金）、吉崎公民館でつくしの会主催による『フルート演奏』が開催

され、約２０名の方が参加しました。達川なつみ先生の優しい演奏と懐かしい曲

に皆さん癒しのひとときを過ごされました。 

１０月５日（土）、吉崎公民館で水野心々和（みずのここな）先

生をお招きし、『和アートの絵手紙教室』を開催しました。ほとん

ど初心者でしたが、熱心に取り組まれ、素敵な作品を仕上げていま

した。作品は１１月の展示会でお披露目させていただきます。 

  

 

   

 

 

  

 

１０月５日（土）、吉崎公民館で第３回目となる男の料理教室が

開催されました。今回は参加者の希望もあり中華料理ということで

『炒飯』『餃子』『ナムル』の三種をつくりました。いつもながらお

いしくいただきました(^^♪ 

 
   

  

 

 

 



3 

 

※不在者投票場所は、あわら市役所、あわら市保健センターです。 

毎年、吉崎公民館駐車場横の栗の木に大きな実ができます。

１０月に入ってから実が落ちる音が公民館にも聞こえていま

す。まだ実があるかもしれませんので、お近くにお寄りの際は、

是非、覗いてみてくださいませ(^^)/ 

皆さんご存じのとおり、衆議院選挙が１５日に告示され、２７

日投票日となりました。より良い社会づくりへの参加に向け『選

挙権』を行使しましょう! あわら市役所等で不在者投票もできま

すが、吉崎公民館が投票日の投票所となっ

ておりますので、是非、お越しください。 

 

〇実施日時 １０月２７日（日） 
午前７時００分～午後８時００分 

〇場  所 吉崎公民館 大和室 

 

既に、皆様へ案内されている吉崎地区臨時総会が次のとおり開催されます。今

後の地区役員選出についての重要な会議となりますので、積極的に参加ください

ませ。 

〇開催日時 １１月４日（月）祝 １０時００分～ 

〇場  所 吉崎公民館 大和室 

〇議  題 地区役員選出方法の見直しについて 

その他 



4 

 

今後の予定など 

●１０月２２日（火）１３：３０～「健康音楽体操」●１０月２７日（日）衆議院選挙投票日 

●１１月 4日（月）１３：３０～吉崎地区臨時総会 

●１１月１１日（月）～２２日（金）公民館まつり（展示会開催：平日のみ） 

           教室・クラブ・行事 予定表 

日 月 火 水 木 金 土 

13 14 15 16 17 18 19 

9:00 健康長寿の
つどい 

ｽﾎﾟｰﾂの日 9:30 マージャンクラブ 10:00３Ｂ体操 

20:30ヨガ教室 

   

20 21 22 23 24 25 26 

休館日 9:30 マージャンクラブ 13:30 健康音楽体操 13:30民謡ｸﾗﾌﾞ 

20:30ヨガ教室 

20:00書道教室  10:00 ﾌﾗﾜｰｱﾚﾝｼﾞﾒﾝﾄ 

27 28 29 30 31  

衆議院選挙投票日 9:30 マージャンクラブ    

                   教室・クラブ・行事 予定表 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 2 

  

3 4 5 6 7 8 9 

文化の日 振替休日 

臨時総会 
9:30 マージャンクラブ 10:00３Ｂ体操 

20:30ヨガ教室 

  16:00 男の料理教室 

10 
 

11 12 13 14 15 16 

 9:30 マージャンクラブ  13:30民謡ｸﾗﾌﾞ 

20:30ヨガ教室 
20:00書道教室   

会議目的の貸館は原則掲載しておりません。  

 吉崎公民館【公式】Instagramでも情報発信していますので、ぜひご覧ください。 
ご意見ご要望がございましたら、公民館宛メールや書面などにてご連絡ください。 
掲載したい記事やイベント情報（予定や記録）がございましたらお知らせください。 

展示会開催 11 月 11 日（月）～11 月 22 日（金）【平日 9 時～16 時】 


